
Jaroslav Prückner byl deset kilometrů od rekordu 

 

27.5.2013  

Le Luc en Provence – Ve Francii se konal vytrvalecký závod na automobilovém okruhu Circuit du Var 
na úředně změřeném okruhu v délce 2300 metrů. 

 

Ve Francii se konal vytrvalecký závod na automobilovém okruhu Circuit du Var na úředně změřeném 
okruhu v délce 2300 metrů. 
 
Počtvrté se závodu na jihu Francie účastnil i boleslavský vytrvalec Jaroslav Prückner. Ten měl za cíl 
atakovat v šestidenním závodě český rekord, který ustavil v minulém roce a jeho hodnota je 
536 kilometrů a 153 metrů. Jde také o 11. místo dlouhodobých světových tabulek. 
 
„Nakonec jsem dokončil závod na 5. místě, když jsem ušel 526 398 metrů," hlásil po šesti dnech 
Jaroslav Prückner. K překonání loňského rekordu mu tak chybělo zhruba deset kilometrů. 
 
„Až do posledního dne jsem měl proti loňským mezičasům náskok a věřil jsem v ještě lepší výkon. 
Bohužel poslední odpoledne přišla vichřice, která trhala a odnášela stany a mně v tom boji s živly 
docházely síly. Musel jsem tedy zvolit několikahodinovou přestávku než se vichřice utišila. Pak už 
jsem závod dokončil v pohodě, pouze se dvěma malými puchýři na levé noze," komentoval závod 
Prückner. 
 
„S výsledkem jsem spokojen, před závodem jsem se tipoval nejlépe na 6. místo. Závod se šel na 
automobilovém okruhu, který měl sice bezvadný povrch, proto minimum puchýřů, ale jinak byla trať 
kopcovitá, klopené zatáčky, nikde žádný stín, neustále foukal mistrál. Okruh byl pro mne vzhledem 
k rytmu občerstvování příliš dlouhý a prakticky celých 6 dní bez diváků, s některými závodníky jsme 
se během závodu téměř nepotkali, takže všichni vzpomínali na přátelskou atmosféru v Antibes 
v minulých ročnících," dodal ještě Prückner. 


